
  

18.10.2024 “İlmin önemi” 
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Muhterem Müminler! 

İlim, Allah Teâlâ’nın bize bahşettiği en değerli ve 
kıymetli hazinelerden biridir. 

İlim bir nurdur, bitip tükenmeyen bir hazinedir, 
ilimsiz iman olmaz. Zira kişi hakkında bilgi sahibi 
olmadığı bir şeyi sevmesi ve hakkında fikir beyan 
etmesi mümkün değildir. 

Kur’an-ı Kerim’de Rabbimiz “Habibim de ki: 
“Hiç bilenlerle, bilmeyenler bir olur mu? Bunu 
ancak akl-ı selîm sahipleri gereğince düşünüp 
anlar.” (Zümer, 9) buyurmuştur. Bu ayeti kerime, 
Alimin ve ilmin değerini ve öğrenmenin 
gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

Peygamber efendimiz ; “Hikmet ve ilim 
müminin yitik malıdır. Onu nerede bulursa 
alır.” (Tirmizî, İlim, 19) buyurarak, ilmin her yerde ve 
her an öğrenilmesi gereken bir hazine olduğunu 
ifade etmiştir. 

İnsan İyiyi-kötüyü, doğruyu-yanlışı, güzeli-
çirkini, faydalıyı-zararlıyı anlayabilme kabiliyetini 
haiz olarak yaratılmış, vahye ve ilme muhatap 
olarak yeryüzüne gönderilmiştir. Her Müslüman 
hem dünya hem de ahiret mutluluğu için iman, 
ibadet ve güzel ahlak merkezli değerleri ilk önce 
ilimle korumalıdır. 

Peygamber efendimiz : “İlim öğrenmek her 
Müslüman erkek ve kadına farzdır.” (İbn Mâce) 

buyurarak, ilmin önemini vurgulamıştır. 

Her bir Mümin, ilmihal bilgileriyle donanarak 
ibadetlerini bilinçli ve şuurla yerine getirmeli, 
ahlaki değerlerini korumalıdır. İlmihal, bireysel ve 
toplumsal bir yükümlülüktür. İslam’ın özünü 
bilmeden dinimizi tam anlamıyla yaşayamayız. Bu 
nedenle, ilmihal kitapları okumak ve ehline 
sormak her Müslümana farzdır. Kur’an-ı Kerim’de 
Rabbimiz ; “Bilmiyorsanız, ilmi ehline sorun.” 
(Nahl, 43) buyrulmaktadır. 

İlmihal, itikat, fıkıh ve ahlakla ilgili her 
Müslümanın bilmesi farz olan konuları bir araya 
getirir. Herkes kendi durum ve haline göre 
İlmihalini öğrenmeli ve hayatını bu temeller 
üzerinde inşa etmelidir. 

Muhterem kardeşlerim! 

İnsan, ilmi ehlinden almaya gayret göstermelidir. 
Çünkü Allah Teâlâ ve Peygamber efendimiz 
Aleyhisselam ilmi teşvik etmişler cehalete ve 
cahillere karşı da cephe almışlardır. Efendimiz 
Aleyhisselam şöyle buyurur. “Kuşkusuz Allah, 
ilmi kullarının arasından çekip alıp yok etmez. 
Bilakis âlimlerin ölümü ile onu alır ve sonunda 
hiç âlim bırakmaz. İnsanlar da cahil kimseleri 
âlim sanarak ilimde önder edinirler. Bu cahillere 
birtakım sorular sorulur, onlar da bu sorulara 
bilgisizce fetva verirler. Böylece hem kendileri 
sapar hem de insanları saptırırlar.” (Buhari, İlim, 34.) 

Rabbim, bizlere ilimle donanmış, ilmihali doğru 
öğrenen ve hayatına yansıtan bir hayat nasip etsin. 
Unutmayalım ki ilim, Allah Teâlâ’ya olan 
yakınlığı artıran ve bizi delaletten kurtaran bir araç 
ve nurdur. 

Hutbemi Peygamber Efendimiz  duası ile 
bitiriyorum: “Allah’ım! Fayda vermeyen 
ilimden, huşu duymayan kalpten, kabul 
olunmayan duadan, doymayan nefisten sana 
sığınırım.” (Tirmizî, 68.) 


